



No. EXPEDIENTE
FONPER-CCC-PEPU-2022-0001
No. DOCUMENTO
02

25 de febrero del 2022

Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

Página 1 de 1

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

División de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. 02

**Proceso de Excepción, Proveedor Único, referencia FONPER-CCC-PEPU-2022-0001**

La Unidad de Compras y Contrataciones del Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas (FONPER) les informa que, relativo al proceso de referencia nombrada anteriormente para la renovación y actualización de las licencias de Microsoft 365 para el Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas (FONPER), en fecha viernes veinticinco de febrero del año dos mil veintidós (2022), recibimos las siguientes preguntas:

1. ¿Se puede participar por Ítems?

Respuesta: No se puede participar por ítem, la solución está integrada y actualmente en uso en la institución por lo que es un conjunto de herramientas coordinadas y debe ser la solicitud completa.

2. El ítem de Barracuda nos puede facilitar el número de contra, o en su defecto, ¿Le podemos ofrecer otra opción de Microsoft para la protección de los correos?

Respuesta: Lo que la institución requiere según la ficha técnica debe ser en continuidad con la solución que tenemos actualmente implementada.

  
Omar Cohen



**Presidente en Funciones del Comité de Compras y Contrataciones.**